
Helyi közélet, nemzetiség és kultúra 2023. december

MÁRTONI FÓRUM

ÁÁldott karácsonyt és boldog új évet kívánok mindenldott karácsonyt és boldog új évet kívánok minden  
szigetszentmártoni lakosnak, a képviselő-testületszigetszentmártoni lakosnak, a képviselő-testület  
és a polgármesteri hivatal dolgozói nevében:és a polgármesteri hivatal dolgozói nevében:  

Bencs Tamás polgármesterBencs Tamás polgármester

Aranyosi Ervin: Mi lenne, ha a Karácsony…Aranyosi Ervin: Mi lenne, ha a Karácsony…  
  
„Mi lenne, ha a karácsony a szeretetről szólna?„Mi lenne, ha a karácsony a szeretetről szólna?  
Ha minden ember szívében egy apró gyertya volna?Ha minden ember szívében egy apró gyertya volna?  
Mi lenne, ha meggyújtanánk, s fénye mást elérne?Mi lenne, ha meggyújtanánk, s fénye mást elérne?  
Mi lenne, ha a fény körül mindenki elférne?Mi lenne, ha a fény körül mindenki elférne?  
  
Mi lenne, ha így, közösen, őriznénk a lángot,Mi lenne, ha így, közösen, őriznénk a lángot,  
szeretettel beragyognánk az egész világot?szeretettel beragyognánk az egész világot?  
Az ajándék, a szeretet, s a kedvesség lenne,Az ajándék, a szeretet, s a kedvesség lenne,  
ha világunk Karácsonykor, újjá is születne.ha világunk Karácsonykor, újjá is születne.  
  
Mi lenne, ha a Karácsony sosem érne véget?Mi lenne, ha a Karácsony sosem érne véget?  
Szeretetben és békében kezdenénk új évet?Szeretetben és békében kezdenénk új évet?  
Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk?Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk?  
Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbálnánk?”Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbálnánk?”



MÁRTONI FÓRUM Községi Önkormányzat 2023.  december

2

Gyorsan vége lett a nyárnak, 
beköszöntött az ősz, és mint 
minden évben, megkezdődött 

a folyamatos munka. 
Szeptember 20-án a Felső-Ho-

mokhátság Vidékfejlesztési Egye-
sület Bugyi településen rendezte 
meg az éves közgyűlését, mely ren-
dezvényen újabb, az egyesülethez 
csatlakozó önkormányzatok tagfel-
vételére is sor került. Ráckevén 
szeptember 21-én az Önkormány-
zati Tűzoltóság rendkívüli közgyű-
lésén vettem részt.  

Szeptember hónapban a Magyar 
Államkincstár tervezett ellenőrzést 
tartott a hivatalban az óvodai gaz-
dálkodás szakszerű megvalósulásá-
ról, törvényes működéséről.  

A Magyar Urbanisztikai Társaság 
októberben esedékes konferenciájá-
hoz kerekasztal beszélgetést szer-
vezett az érintett önkormányzati 
vezetők részére, melyen a település-
szabályozási keretek és kihívásaik 
területét jártuk körbe. A tervezett új 
építészeti törvény miatt, továbbá az 
elmúlt évek szabályozási környe-
zete és az új településszabályozási 
elképzelések miatt minket is érint a 
téma – ezért rendkívül fontosnak 
tartom a polgármestertársak és 
szakemberek tapasztalatait meg-
ismerni. 

A hónap végén Szigetcsépen az új 
Faluház átadására került sor, ahol 
örömmel vettem részt a rendezvé-
nyen, településünket képviselve. 

A helyi Szüreti Felvonulás a hónap 
utolsó napján került megrendezésre. 
Ismét egy közös összefogással szer-
vezett, jó hangulatú, sok résztvevő-
vel érintett programon vehettünk 
részt. 

Mindig aktuális, és fontos kérdés 
a szennyvíz-hálózatra történő rácsat-
lakozások és a felhasználói kvótabő-
vítések tárgya, továbbá a tisztított 
szennyvíz elhelyezésére szolgáló te-
rületek bővítése. Októberben a Duna-
varsány és Térsége Önkormányzati 
Szennyvíztársulás Társulási Tanácsá-
nak ülésén vettem részt a dunavar-
sányi Városházán. 

Október hónapban a ráckevei 
Rendőrkapitányságon közbiztonsági 
tájékoztatón vettem részt, és ebben 
a hónapban került sor az RSD Part 
sáv Önkormányzati Társulás utolsók 
közötti ülésére is. 

November 3-án a tököli Repülőtér 
bejáratánál lévő Maléter kopjafánál 
emlékeztünk az 1956-os forradalom-
ról és Maléter Pálról. A Honvédelmi 
Minisztérium képviselője és Hoff-
mann Pál tököli polgármester tartott 
ünnepi beszédet és a települések 
képviselői megkoszorúzták az em-
lékművet. 

A Szigetszentmártoni Gesztenyés 
Óvodában Márton napi rendezvényre, 
lampionos műsorra készültek a gye-
rekek, az Szigetszentmártoni Általá-
nos Iskola diákjai pedig a Közösségi 
Házban ünnepeltek, itt az iskolások 
adtak műsort. A programot színesí-

tette az Ízek utcája rendezvény, ahol 
sok jóféle ételből és süteményből le-
hetett válogatni a jelenlévőknek, 
vendégeknek, a Szülői Munkaközös-
ség szervezésében.  

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
szervezésében Szigetszentmikló-
son a 2023-2024. évi téli útüzemel-
tetésről adtak tájékoztatást. A Rác-
keve és Térsége Önkormányzati 
Beruházási Társulás társulási ülé-
sén hulladékgazdálkodási és kör-
nyezetvédelmi kérdésekről tárgyal-
tunk. November közepén pedig a 
Ráckeve és Környéke Gyermekjóléti 
és Családsegítő Intézményfenn-
tartó Társulás Társulási Tanácsa 
tartott nyilvános ülést, ahol a mű-
ködést érintő kérdésekről kellett 
döntéseket hozni.  

A képviselő-testület bizottságai-
nak munkája és tevékenységei teljes 
körű átlátásának érdekében minden 
hónapban, rendszeresen, minden al-
kalommal – tanácskozási joggal – 
részt veszek a képviselő-testület bi-
zottságainak ülésein. 

Továbbra is szeretném a beszá-
molómmal érzékeltetni a település 
életének és a polgármesteri munká-
nak a sokszínűségét. Fontosnak tar-
tom, hogy folyamatosan hírt adjunk 
a településünket érintő, minden in-
formációról, melynek érdekében az 
önkormányzati, hivatalos közlendő-
ket az önkormányzat weboldalán 
(www.szigetszentmarton.hu) tesszük 
közzé.

Polgármesteri beszámoló

Az újságban megjelent leg-
utóbbi összefoglalót a 2023. 
szeptember 27. napján tartott 

testületi-üléssel zártuk. Ez idő óta 
kettő rendes és egy rendkívüli ülést 
tartott a képviselő-testület, ame-
lyekről rövid összefoglalókat készí-
tettünk. 

A 2023. október 25. napján tar-
tott rendes, soros képviselő-testületi 
ülésen a képviselők elfogadták a 
helyi adók 2023. I. félévi teljesítésé-
ről szóló tájékoztatást (110/2023. 
sz.), amelyből kiemelnénk, hogy az 

építményadó tekintetében 16%-al, a 
kommunális adó esetében 22%-al, 
az idegenforgalmi adónál 51%-al, az 
iparűzési adónál 57%-al teljesítettük 
túl az időarányosan tervezett és el-
várt adóbevételeket, az összes adó-
bevételünket nézve pedig 37%-os 
volt a túlteljesítés. A testület az Or-
szágos Egyesület a Mosolyért Köz-
hasznú Egyesületnek 50.000,- ft és 
Dr. Bakonya Mária Emlékalapítvány 
által a Szigetszentmiklósi Szakorvosi 
Rendelőintézet munkatársai részére 
30.000,- ft támogatást nyújtott 

(111-112/2023. sz.). Az önkormány-
zat szerződést kötött Dr. Szekszárdi 
Margit Hajnalka gyermekorvossal az 
iskola-egészségügyi feladatok ellá-
tására (116/2023. sz.). A testület 
hozzájárult a Római Katolikus Egy-
ház és az ELOHIM Kft. által kezdemé-
nyezett temetkezési díjtételek meg-
emeléséhez a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 9/2006. (VI.29.) 
önkormányzati rendelet módosításá-
val, illetve kedvezményt biztosított a 
talajterhelési díj elengedésével azok 
esetében, akik 2023. január 1. és 

Összefoglaló Szigetszentmárton Község Önkormányzatának 
a lakosságot érintő döntéseiről
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Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfele-
inket, hogy a Szigetszentmár-
toni Polgármesteri Hivatal 

munkarendjében – a rezsiköltségek 
csökkentése érdekében - 2023. de-
cember 27. napjától 2024. január 5. 
napjáig terjedő időszakra téli igazga-
tási szünetet rendelt el a Képviselő-
testület, melynek ideje alatt az 
ügyfélfogadás szünetel, viszont ha-

laszthatatlan halotti anyakönyvi 
ügyekben – kizárólag a halálesetek 
anyakönyvezése történik - ügyelet 
tartására kerül sor. Haláleset anya-
könyvezése esetén hívható a 06-
30/135-55-98 ügyeleti szám munka-
napokon reggel 10.00 és 12.00 
között. Az igazgatási szünet előtti 
utolsó ügyfélfogadási nap 2023. de-
cember 20. (szerda). Az ügyfélfoga-

dás ezen a napon a következő: 8.00 
– 12.00 és 13.00 – 18.00. Az igazga-
tási szünet utáni első ügyfélfogadási 
nap 2024. január 8. (hétfő). Megérté-
süket előre is köszönjük és Hivatal 
dolgozói nevében áldott, békés és 
kegyelmekben gazdag Karácsonyi 
Ünnepeket kívánunk kedves ügyfele-
inknek:  

Dr. Cseh Balázs jegyző 

Lakossági tájékoztatás a Szigetszentmártoni Polgármesteri 
Hivatalban elrendelt igazgatási szünetről és a Hivatal zárva 

tartásáról.

2023 december 31. között rákötöt-
tek vagy rákötnek a csatornaháló-
zatra a 11/2023. (X.26.) sz. alapren-
deletet módosító önkormányzati 
rendelet értelmében. 

November hónapban két ülés is 
megtartásra került, az elsőre 2023. 
november 22. napján került sor. A 
képviselő-testület elfogadta 2023. 
évi III. negyedévi gazdálkodás hely-
zetéről szóló beszámolót (119/2023. 
sz.), egyidejűleg módosította a 
12/2023.(XI.23) önkormányzati ren-
deletével az önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló 
2/2023.(III.1.) rendeletét. Összes-
ségében Önkormányzatunk és intéz-
ményei 2023. III. negyedévi gazdál-
kodása során a kiadások 
tekintetében a realizálódás mintegy 
15%-al kevesebb volt az időarányo-
san elvárhatótól, bevételeink tekin-
tetében pedig mintegy 10%-al job-
ban teljesítettünk időarányosan. A 
költségvetési gazdálkodás tehát 
egyenletes és kiegyensúlyozott volt. 
Sor került a 2024. évre vonatkozó 
költségvetési elképzelések elfogadá-
sára is (120/2023. sz.), amelynek vo-
natkozásában kiemelnénk, hogy vár-
hatóan 60-70 millió Ft összegű 
maradvánnyal zárjuk az évet, amely-
nek nagyrésze azonban kötött fel-
használású maradvány lesz. Bár a 
jövő évre sem tervezünk jelentősebb 
kiadást, hanem fenn kívánjuk tartani 
a korábbi évek gyakorlata alapján a 
szigorú, stabil és egyenletes költség-
vetési gazdálkodásunkat, azonban 
várhatóan a jövő év legnagyobb gaz-
dálkodási kihívása az orvosi feladat-
ellátás finanszírozása lesz. A testület 
jóváhagyta a 2024. évi szúnyoggyé-

rítési tervet, amelyre mintegy 1,8 
millió forintot különít el (122/2023. 
sz.). A képviselők azonban a DPMV 
Zrt. által készített települési Gördülő 
Fejlesztési Tervet nem fogadták el, 
hanem javasolták a szigetszentmár-
toni átemelő szivattyú időszakos ki-
öntésének megakadályozásának és a 
szivattyú, illetve vákuumgépház 
szagterhelésének műszaki megoldá-
sának beépítését a tervbe (123/2023. 
sz.). A testület végezetül jóváhagyta 
a Helyi Választási Iroda vezetőjének 
javaslatára a szavazatszámláló bi-
zottság és a választási bizottság tag-
jainak megválasztását a 2024. évi vá-
lasztások lebonyolítása érdekében 
(124/2023. sz.). Továbbá az önkor-
mányzat öt helyi egyetemista diákot 
támogatott Bursa Hungarica Ösztön-
díjjal. 

A lapzárta időszakáig még ugyan-
ezen hónapban sor került egy rend-
kívüli testületi ülésre 2023. novem-
ber 28. napján, amelyen a képviselők 
döntöttek az évvégi lakossági támo-
gatásokról karácsonyi utalvány és 
természetbeni támogatás formájá-
ban. Négy döntés is született (127-
130/2023. sz.): az önkormányzat a 
Szigetszentmártonban életvitelsze-
rűen élő 25 lakos/család számára 
EDENRED utalvány formájában 
40.000 Ft/fő, összesen 1.000.000,- 
Forint összegben nyújt támogatást; 
a képviselő-testület ugyanilyen utal-
ványt ad Szigetszentmárton terüle-
tén 2023. december 1. napjáig beje-
lentett állandó lakóhellyel 
rendelkező, és életvitelszerűen itt 
tartózkodó 2023. december 31. nap-
jáig 65. életévét betöltött lakói szá-
mára fejenként 5.000,- Forint ösz-

szegben, azaz összesen több mint 
2,5 millió Ft összegű támogatást; 
2023. évben ismételten nem csupán 
az óvodás korú gyermekek részére 
biztosít mikulás csomagot, hanem 
minden olyan gyermek részére kará-
csonyi csomagot, aki a helyi iskolába 
vagy óvodába jár, ez 308 gyermeket 
érint és 700.000,- Forint keretössze-
get jelent; továbbá az állami támo-
gatással megvásárolt és kiszállításra 
kerülő szociális tűzifán felül az ön-
kormányzat a saját költségvetésének 
terhére úgy döntött, hogy 
1.500.000,- Ft keretösszeget biztosít 
legfeljebb 30 erdei m3 tűzifa a rá-
szorulók számára történő támogatás 
céljára. A települési önkormányzat 
plusz támogatást nyújtott a Német 
Nemzetiségi Önkormányzatnak 
150.000,- ft összegben (131/2023. 
sz.). Végezetül pedig döntött az al-
polgármester és a polgármester 
2023. évi jutalmának megállapításá-
ról (133 és 135/2023. sz.), amely 
során a társadalmi megbízatású (dí-
jazás nélküli) alpolgármester részére 
600.000,- forint, a polgármester ré-
szére pedig 1.150.000,- forint (a tör-
vény általi legfeljebb 6 havi illet-
ményösszeg helyett kb 1,5 havinak 
megfelelő összegű) jutalom került 
megállapításra. 

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a döntések jegyzőkönyvei, előter-
jesztései és a készült hanganyagok 
megtalálhatóak a www.szigetszent-
marton.hu weboldalon. Továbbá a 
rendeletek részletes és hatályos szö-
vegét megismerhetik a www.sziget-
szentmarton.hu és a www.njt.hu ol-
dalakon!
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Október közepén Szigetszent-
mártonba látogatott testvér-
városunk, Vellmar delegációja, 

hogy együtt ünnepeljük a két város 
partnerségének 30 éves jubileumát.  

Az eltelt három évtizedben csalá-
dok közt születtek baráti kapcsola-
tok. A zeneiskolák, az egyesületeink, 
a tánccsoport, az önkéntes tűzoltók 
és a Vöröskereszt tapasztalatot cse-
réltek. 

Ezúton mondok köszönetet mind-
azoknak, akik ezt a kapcsolatot lét-
rehozták, valamint az eltelt évtize-
dek alatt ápolták. 

A jubileumi hétvége keretében 30 
vellmar-i vendég érkezett hozzánk: 
Manfred Ludewig polgármester, a 
Városi Tanács és az Polgármesteri 

Hivatal tagjai, tűzoltók és zenészek. 
Október 13-án pénteken Fülöp-

szállásra kirándultunk közösen a 
Biczó-csárdába, ahol hagyományos 
”Puszta-programon” vettünk részt: 
kemencében sült lepényt és pálinkát 
kóstoltunk és a csikósok látványos 
bemutatóját élveztük. 

Este baráti vacsorát szerveztünk 
vendégeinknek a Castrum vendég-
házban. A bográcsban főtt gulyás 
után palacsintát sütöttünk, amit a 
kórus tagjai, a zenekari tagok és a 
tűzoltók hozzátartozói készítettek. A 
palacsinta sütésbe a két polgármes-
ter is beszállt 😊😊😊😊😊😊 

Szombat délelőtt vendégeink a 
ráckevei piacon válogattak a magyar 
kistermelők portékáiból. 

Szombaton került sor a hivatalos 
ünnepségre a Közösségi Házban, 
ahol az óvodások, az iskolai és a fel-
nőtt tánccsoportok, valamint Huszák 
Gergő fellépését követően a nemze-
tiségi kórus és a Monarchia Egyesü-
let szórakoztatta a vendégeket. A 
műsort egy kisfilm zárta az elmúlt 30 
év eseményeiről. Az este hátralevő 
részében a Szigetszentmártoni Fú-
vószenekar gondoskodott a jó han-
gulatról. A Vellmar-i zenészek is be-
szálltak egy kis örömzenélésre. 

Köszönjük mindenkinek, aki a ju-
bileumi látogatás során segítséget 
nyújtott. 

A hétvége megerősített minket 
abban, hogy ezt a partneri kapcsolatot 
továbbra is érdemes ápolni, fejleszteni. 

30 éves jubileum
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Szent Márton Krónikája

Az ősz nagyon sok neves 
eseményt tartogatott 
számunkra. Három kü-

lönleges évfordulóra is sor került. 
30 éves lett testvérvárosi kapcso-

latunk, melynek kialakulása tánccso-
portunk által jött létre. Az évforduló 
alkalmával ellátogatott hozzánk 
Vellmar város 30 fős küldöttsége. A 
vendéglátás szervezésében, bonyolí-
tásában nagy szerepet vállaltak 
nemzetiségi önkormányzatunk és 
kultúrcsoportjaink tagjai. Az ese-
ményhez kapcsolódó gálaest műso-
rán szinte minden kultúrcsoportunk 
részt vett. 

50 éves Jubileumát ünnepelte a 
Sankt Martin Német Nemzetiségi 
Tánccsoport. A születésnapot a 
három napos III. Sváb Sziget Fesztivál 
keretében ünnepelte meg, többszáz 
fellépő vendég társaságában. A ren-
dezvényen vendégeink voltak Szat-
márnémetiből a Gute Laune tánc -
csoport és a Swäbische Männerchor  
férfikórus is.  

A Magyarországi Németek Orszá-
gos Önkormányzata az idei évet je-
lölte ki hivatalosan a német bete-

lepítés 300. évfordulójának. Az ese-
ménnyel kapcsolatosan jött létre a 
„Wanderschlüssel” (vándorkulcs) 
akció. A projekt keretében egy hartai 
motívumokkal megfestett  utazó -
ládikóban egy régi kulcs utazott 
körbe Magyarország szerte a német 
nemzetiségi településeken. Sziget-
szentmártonban kétszer is fogadtuk 
a kis ládát. A III Sváb Sziget  Feszti-
válon és egy különleges Mártonnap 
keretében is. A  sziget fesztivál má-
sodik napjának megnyitójára – ame-
lyen megemlékeztünk a betelepülés 
300 éves jubileumáról – szatmárné-
meti barátainkkal az Ulmer Schach-
telt szimbolizáló Balabán hajóval ér-
keztünk, hozva magunkkal a díszes 
utazóládát.  

Mit is szimbolizál az utazóláda és 
a kulcs.  A láda szimbolizálja szá-
momra azt, hogy őseink mennyi min-
dent hoztak magukkal Magyar-
országra, mellyel gazdagították 
hazánk kultúráját, mezgazdaságát, 
építészetét, szaktudását, tudomá-
nyos eredményeit. És vajon mit szim-
bolizálhat a kulcs? A kulcs jelentheti, 
hogy a német telepesek bezárták 

régi otthonaik ajtaját, és itt új ajtó-
kat nyitottak ki. De voltak itt egyál-
talán ajtók? Nem. A törökök által le-
rombolt és elnéptelenedett ország 
várt rájuk, melynek településeit – 
úgy, mint Szigetszentmártont – újjá-
építették, benépesítették, gazdálko-
dását fellendítették. Felépítették  
templomunkat – ezért szimbolizálja  
számomra ez a kulcs a templomunk 
kulcsát, felépítették szőlőgazdasá-
gunkat – ezért szimbolizál számomra 
ez a kulcs egy borospince kulcsát, 
rengeteg szaktudást hoztak maguk-
kal és felépítették első iskolánkat – 
ezért szimbolizálja számomra ez a 
kulcs a tudás kapujának kulcsát. Ez a 
kulcs mindezek által ennek a népnek 
a hitét, szorgalmát és tudását jelké-
pezi. A rendkívüli Márton napi műsor-
ban a betelepítés történetével ismer-
kedhettünk meg, ezzel tisztelegve 
településünk templomának védő-
szentje előtt, mely templomot több 
mint 230 éve a svábok építettek fel.  

A 300 évfordulóval kapcsolato-
san rendeztük meg iskolánk tanu-
lóinak munkájából az „Auf der 
Ulmer Schahtel in die neue Heimat” 
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c. kiállítást a Polgármesteri Hivatal 
dísztermében.  

A Márton hét keretében a Magyar-
országi Német Színház is ellátoga-
tott hozzánk „Az oroszlán és a nyúl” 
című kétnyelvű előadásával.   

A Sankt Martin Német nemzeti-
ségi Tánccsoport  az idei évben el-
nyerte a „Magyarországi Németségért 
az Északi Régióban” kitüntetést, me-
lyet november 26-án a 23. ÉMNÖSZ 
Gála keretében vehetett át Dunake-
szin, ahol táncos műsorával be is 
mutatkozott közel 40 település több 
mint 600 fős közönsége előtt. Tánc-
csoportjaink a szüreti felvonulás ál-
lomásain biztosították a közönség 
szórakoztatását. A szüreti műsorban 
50 éves tánccsoportunk öt új tagja is 
bemutatkozott. A Hexerei tánc -
csoport a hazai fellépések mellet Új-
hartyánba és Ceglédbercelre is ellá-
togatott.  

Tánccsoportunk öt tagja részt 
vett az Északi Régió  I. Ifjúsági Kon-
ferenciáján Vecsésen, amelyen meg-
ismerkedhetek a helyi önkormányza-
tok munkájával. Mi szervezők is 
tanulhattunk a fiataloktól, mivel a 
délután folyamán ők dolgoztak ki 
feladatokat a különböző generációk 
nemzetiségi önkormányzatokban 

történő együttműködésével kapcso-
latosan. Nézőpontjaikat, meglátása-
ikat izgalmas prezentációikból ismer-
hettünk meg. A fiatalok az országos 
GJU több őszi programján is részt 
vettek. 
A kórus eseményeit Potzner Frigyes 
foglalta össze:   

2023.06.24.Meghívást kaptunk 
fellépésre a Dorogi barátaink 15. 
éves jubileumi rendezvényére, mely-
nek nagy örömmel tettünk eleget! 

2023.07.15. Vidám műsort ad-
tunk elő Sváb Hangulatok felidézésé-
vel a Castrum Vendégházban.  

2023.10.09. Megtartottuk Tősér 
Dániel nagy élményt jelentő kiváló 
előadásában a Miért szép komoly-
zenei sorozatunk 3. részét. Az elő-
adás témája Weber A Bűvös Vadász 
c. operája volt. 

2023.10.14-én ellátogattak hoz-
zánk német barátaink. Ebből az alka-
lomból zenés, táncos műsorral ked-
veskedtünk vendégeinknek, melyen 
Kórusunk is szerepelt. 

2023.10.19-én Szigetszentmár-
toni Sváb Hagyományőrző Egyesület 
szervezésében kirándultunk Gödöl-
lőre és Fótra.  

2023.10.21-re meghívást kaptunk 
a 3. Sváb Szigetfesztiválon való sze-

replésre. Ezen alkalomból búcsúztat-
tuk el állandó harmonika kisérőnket 
Nánási Lajost. Lali 2003-ban kezdett 
a Ligeti Józsi bácsi által szervezett és 
vezetett kórus kíséretével, a minden-
kori karnagyok megelégedésével, 
zenei képzettségének elismerésével. 
A 20 év alatt sok sikerben volt ré-
szünk. A Kórus nevében köszönetün-
ket fejezzük ki az együtt átzenélt 20 
sikeres évért! 

Kórusunk életében változás tör-
tént. Olyan harmonikás személyt 
kerestünk, aki tiszteli, műveli és ak-
tívan részt vesz a sváb hagyomá-
nyok őrzésében. Úgy érezzük, hogy 
Schäffer István személyében meg-
találtuk, aki örömmel vállalta kóru-
sunk kíséretét. 

István magasan képzett zenész. 
Aktívan részt vesz a sváb hagyomá-
nyok művelésében, nemzetiségi 
tánccsoport tagja, több nemzetiségi 
kórus kísérője, rendezvények aktív 
résztvevője. 

Bízunk abban, hogy közös zenélé-
sünk sikerekben gazdag és hosszan 
tartó lesz! 

 
A Mártoni Fúvósok beszámolója:  

A  Szigetszentmártoni fúvószenekar 
őszi programjai a következők voltak. 
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Szeptember a szüreti felvonulá-
sok hava, így nekünk is kijutott be-
lőle. 16-i Újfalusi fellépésünket kö-
vetően szeptember 30-án Tökölön 
zenéltünk a felvonulóknak. Gyors 
csomagolás után siettünk vissza 
szertett falunkba, hogy 15h-tól a 
szüreti felvonuláson tudjuk a hangu-
latot fokozni. Október 14-én a Vell-
mar-i delegációnak zenéltünk. Jó kis 
buli volt.... 

Október 19-én a Sváb Sziget 
Fesztivál megnyitóján, míg 21-én a 
fesztiválon az 50 éves tánccsoport 
gálaműsorán találkozhatott velünk 
a kedves közönség!  

Mint az életben, így a zenekar 
életében is vannak nehéz pillanatok. 
Szeretett és nagyra tisztelt zené-
szünket, Hommer Lajost, november 
27-én kísértük zenével az utolsó út-
jára. Emlékét örökre megőrizzük!  

 
Nánási Lajos 

 
Lohr Kapelle fellépései:  
- Szeptember 30., október 7 – 8 Ok-

toberfest Budapest rendezvény a 
Fröccsteraszon 

- Október 21. Sankt Martin 50. Jubi-
leuma – utcabál – Sváb Sziget Fesz-
tivál 

- November 10. Felsőpakonyi Mese-
vár Óvodánál Márton napi felvo-
nulás 

- November 11. XXVI. Biatorbágyi 
Fúvószenekari és Tánctalálkozó 

- November 11. Szent Márton menet 
a belvárosban 

- November 26. ÉMNÖSZ Gála ven-
dégvárás és tánccsoport kísérés. 

 
Őszi programsorozatunk a Mi-

niszterelnökség és a Bethlen Gábor 
Alapkező támogatásval valósulha-
tott meg.  

Kellemes ünnepeket, békés, szeretetben teljes, boldog karácsonyt kívánunk  
kedves olvasóinknak!
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Egy „mártoni” tubaművész

Hommer Lajos (Lajcsi, Lali – 
ahogy Mártonban sokan is-
merték) 1951. szeptember 

20-án született Budapesten. Édes-
apja Hommer Antal, édesanyja lány-
kori neve Bukri Mária. Apai nagyszü-
lei még Németországban születtek, 
gyermekként kerültek Magyar-
országra, Ráckevén ismerkedtek meg 
egymással. Nővérével (Mária) és iker-
testvérével (Erzsébet) együtt nőtt fel 
Szigetszentmártonban, amit egész 
életében szülőfalujának tartott, és 
bárhol élt is, második otthonának 
tartotta. 

Bár korán, 14 éves korában elke-
rült otthonról, szüleihez, testvérei-
hez, tágabb családjához, barátaihoz, 
szülőfalujához, szakmájához és a ze-
neművészethez mindvégig ragasz-
kodott. Nagy hatással volt rá német 
származása, valamint Szigetszent-
márton, ez utóbbit jól bizonyítja, 
hogy 2023. november 13-án bekö-
vetkezett haláláig aktív tagja volt a 
szigetszentmártoni fúvós zenekar-
nak, ahol gyerekkori barátaival – és 
azok gyermekeivel – zenélt együtt. 
Mindig hangoztatta, hogy családjá-
nak és szülőfalujának köszönheti, 
hogy professzionális zenészként, tu-
baművészként a Magyar Állami Ope-
raház és a Budapesti Filharmóniai 
Társaság Zenekarának tagja lett a 
későbbiekben. 

Családjának és barátainak renge-
teget mesélt gyermekkoráról, a Már-
tonban töltött évekről, az itt megélt 
történetek legkedvesebb emlékei 

közé tartoztak. Sosem felejtette el 
tanárai – pl. Ray Rudi bácsi – támo-
gató, intő szavait vagy épp az ifjú-
sági zenekarral töltött éveket. Csa-
ládja sosem fogja feledni ezeket a 
történeteket: az először hallott Be-
ethoven-muzsikát, ami a szomszéd 
rádiójából hallatszott át; a budapesti 
Hősök terén való május 1-jei felvo-
nulást, ahol a szigetszentmártoni 
zenekarnak elsőként kellett bevo-
nulnia; vagy a még gyermekként 
megszülető gondolatot: „Én az Ope-
raházban leszek kisdobos!” 

Nem csupán a Mártonban élő csa-
ládtagok húzták vissza évről évre a 
településre: akik ismerték, rendsze-
resen felfedezhették alakját a zene-
karban. Bálok, sördélutánok, szüreti 

felvonulások állandó résztvevője 
volt, és nem csupán ő, de felesége 
és gyermekei is fel-feltűntek a ren-
dezvényeken. Talán nem véletlen, 
hogy a Mártoni Kórus jelenlegi kar-
nagya lánya, Hommer Zsuzsanna. 
Szülőfalujához való ragaszkodásá-
nak köszönhetően egész családja 
otthon érezte – és érzi – magát Szi-
getszentmártonban. Gyermekkori 
barátaival halálig tartotta a kapcso-
latot: a közös zenélés, horgászat, ki-
rándulások vagy csak az éjszakába 
nyúló beszélgetések ugyanolyan 
fontos élmények és emlékek voltak 
számára, mint bármely távoli ország 
meglátogatása az Operaházzal. 
Szívvel-lélekkel vallotta magáról: ő 
mártoni. 
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A Szigetszentmártoni Általános 
Iskola 10 osztályával, össze-
sen 217 tanulóval regisztrált 

az Igazságügyi Minisztérium által 
meghirdetett Állatvédelmi Téma-
hétre.  

A témahéttel kapcsolatos prog-
ramjaink 2023. október 2-ától 6-áig 
kerültek megrendezésre.  

Témahetünket az Állatok Világ-
napjához kötődő rajzpályázat meg-
hirdetésével indítottuk. Célul tűztük 
ki, hogy tanulóink minél több isme-
retre tegyenek szert az év állatfajai-
ról, ezért a pályamunkákat az év álla-
tai témakörében vártuk. A választott 
fajok bemutatására faliújságot is ké-
szítettünk. Az elkészült tanulói mun-
kák az iskola folyosóit díszítették. 

A tanórákon állatokkal kapcsola-
tos kihívásokat, érdekes feladatokat, 

rejtvényeket oldottak meg a diákok. 
Még otthonról hozott kedvenceiket 
is bemutathatták. 

Intézményvezető-helyettesünk 
„Állati totóval” készült, melyet min-
den diákhoz eljuttatott. Alsósok, fel-
sősök egyaránt lelkesen dobták pos-
taládájába a kitöltött totókat.  

A hét folyamán meghívott vendé-
gek is gyarapították a tanulók isme-
reteit. A Rendőrség bevonásával Ál-
latvédelmi Bűnmegelőzési előadáson 
vettek részt a gyerekek, valamint ku-
tyás bemutatóra került sor. Az Ebse-
gély Alapítvány munkatársai október 
5-én tartottak foglalkozást iskolánk-
ban. Látogatásukkor a menhely szá-
mára összegyűjtött adományainkat 
is átadhattuk. Az adománygyűjtés 
azonban nem ért véget a témahéttel. 
Az azóta érkezett felajánlásokat 
menhelyi látogatás alkalmával jut-
tatjuk el az Alapítványhoz. 

Az Állatvédelmi Témahét igazán 
„titkos” eseménye volt az Állatvé-
delmi Titkos Projekt. Az iskola tanu-
lóinak, pedagógusaink és egy volt di-
ákjának összefogásával valósulhatott 
meg a Facebook kampányhoz való 
csatlakozásunk. Drónfelvételünkön 
jól látható az a mancsnyom, melyet a 
gyerekek és a pedagógusok lelkes 

együttműködésével sikerült megfor-
málnunk. Az elkészült felvételt nagy 
örömmel osztottuk meg az iskola 
Facebook oldalán. 

Tartalmas, élményekben és isme-
retekben gazdag hét volt az Állatvé-
delmi Témahét! Erről maguk a gyere-
kek küldtek visszajelzést kérdőíves 
formában. A programok, élmények 
emlékére minden diák emléklapot 
kapott. A beérkezett pályamunkák és 
kitöltött totók is értékelésre kerül-
tek. Oklevélben, apró tárgyi jutalom-
ban részesültek a gyerekek. 

A tanévnek még nincs vége. A té-
mahéttel megkezdett figyelemfel-
keltő, ismeretátadó tevékenységün-
ket továbbra is folytatni fogjuk. 
Közkívánatra pedig hasonló témahe-
teket is szervezünk még. 

Szigetszentmárton, 2023. novem-
ber 2. 

Mencigár Beáta

Állatvédelmi témahét a Szigetszentmártoni  
Általános Iskolában

A sok program közül elsőként a 
pályaválasztási napon vehet-
tek részt a diákok. Jelenlété-

vel megtisztelt minket Dr. Cseh 
Gábor, Szigetszentmárton jegyzője, 
Szép-Kisné Kas Enikő vállalatépítési 
tanácsadó egyik vadászkutyájával, 
Tóth Péter erdészetvezető, valamint 
a Lakihegy rádió három munkatársa, 
Bredák Szandi, Petykó Ági és 
Schmidt Vanessza.  

Kedden az évek óta ismétlődő 
bolha piac csábította vásárlásra-el-
adásra a gyerekeket, a délutáni pár 
órában sok minden talált új gazdára.  

Hagyományainkhoz híven a szer-
dai nap a Márton kupáé. Iskolánk 
U13-as lánycsapata minden játékot 
megnyerve hozta el az első helyet.  

Csütörtökön a felvonulásra ké-
szülve lámpásokat készítettünk. Az 

alsósok osztályfőnökük vezetésével 
barkácsoltak, a felsősök pedig előre 
elkészített mintadarabokból választ-
hattak. A kézműves foglalkozás után 
egy totó megoldásával bizonyíthat-
ták a gyerekek, mennyi mindent ta-
nultak a hét során.  

Az események sorozatát egy kü-
lönleges évforduló megünneplésével 
zártuk, miszerint 300 éve annak, 
hogy a dunai svábok a 17. század 
végén és különösen a 18. században 
német telepesekként új egzisztenciát 
építettek maguknak a Magyar Király-
ságban. Ezt a jelenetet egy hangula-
tos előadás keretében a negyedik 
osztályosok vitték színpadra.  

Fent nevezett alkalomból hoz-
zánk is eljutott a vándorkulcs, mely-
nek alkalmából Ulmer Schachtel mo-
delleket készített az iskola apraja 

nagyja. A vándorlás emlékére a kulcs 
egy hartai festett utazóládában ér-
kezett, melybe az eddigi iskolák, ön-
kormányzatok, magánszemélyek 
egy-egy emléket helyeztek, s tettünk 
úgy mi is.  

A Márton hét zárásaként második 
alkalommal rendezte meg a Szülői 
munkaközösség az osztályokkal kö-
zösen az Ízek utcáját. Rengeteg fi-
nomsággal készültek a szülők és az 
iskola dolgozói. A frissen készült éte-
lektől a finom házi süteményekig 
mindenki talált fogára valót, ha idő-
ben érkezett. Köszönjük, hogy az 
időjárás ellenére ilyen sokan eljöt-
tek, és vásárlásukkal támogatták is-
kolánkat. Iskolánk szülői közösségé-
nek pedig mérhetetlenül hálásak 
vagyunk az aktív munkájáéért, egész 
évben! 

Márton Hét az iskolában
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Hírek a Gesztenyés Óvodából

Szeptember végén elkezdődtek 
a színes, tartalmas programok: 
ebben az évben is megrendez-

tük az autómentes napot. A gyerekek 
biciklivel, rollerrel, gyalog, apa vállán 
és tündérszárnyakon érkeztek az 
óvodába. A KRESZ pályán ügyességi 
feladatokkal tehették próbára magu-
kat, a csoportokban képkártyák se-
gítségével, érzékenyítő beszélgeté-
sekkel hívtuk fel figyelmüket a 
környezetvédelem fontosságára.  

A már hagyománnyá vált Mihály-
napi vásár idén is nagy sikert aratott. 
A délután családias légkörben, jó 
hangulatban telt, sok szép portéka 
lelt új gazdára. A befolyt összeget a 
gyerekekre fordítjuk! Köszönet a szü-
lőknek, akik felajánlásokkal vagy vá-
sárlásukkal támogatták az óvodát és 
az SZMK-nak lebonyolításban nyú-
jott segítségért! 

Állatbarát óvodaként kiemelten 
fontos feladatunknak tartjuk, hogy a 
gyerekek játékos és interaktív formá-
ban megismerkedhessenek az etikus 
állattartás alapjaival, az ehhez kap-
csolódó feladatokkal és felelősség-
gel, ezért intézményünk 2023.10.09-
20-ig csatlakozott az országosan 
megrendezésre került Állatvédelmi 
Témahéthez. A projekt középpontjá-
ban azok a házi kedvencek álltak, 

amikkel a gyerekek rendszeresen, 
saját otthonukban is találkozhatnak. 
Ezúton is köszönjük vendégeinknek, 
hogy ellátogattak hozzánk és segít-
ségükkel változatos, tartalmas prog-
ramok valósulhattak meg: Kanga 
Alapítvány (állatsimogató), Dr. Szűcs 
Dominika állatorvos, Horváth Ágnes 
és a Ráckevei Rendőrkapitányság, 
Szigetszentmártoni Lovasudvar, Ko-
vács-Krajcsi Enikő az Azúr Segítőku-
tyás Egyesülettől és az Ebsegély Ala-
pítvány. Reméljük, hogy a gyerekek 
nem csak sok szép élménnyel, ta-
pasztalattal lettek gazdagabbak, 
hanem egy lépéssel közelebb kerül-
tek ahhoz, hogy egyszer ők is gondos 
gazdivá válhassanak. 

Október 14-én Szigetszentmárton 
és német testvérvárosunk, Vellmar 
partnerségének 30 éves jubileumát 
ünnepeltünk. Nagycsoportosainkat 

az a megtiszteltetés 
érte, hogy a jeles évfor-
duló alkalmából meg-
rendezett gálaesten, ők 
képviselhették az óvo-
dát. Német és magyar 
nyelven előadott tán-
cos-dalos műsoruk osz-
tatlan sikert aratott a 
német delegáció köré-
ben is.  

A hagyományokhoz 
híven, november első 
két hete, a Márton-
napról szólt. Dalokkal, 

mondókákkal emlékeztünk meg 
Szent Mártonról, majd a gyerekek ár-
nyékjátékot nézhettek meg a püspök 
életéről. A nagycsoportosok libás 
kekszet sütöttek és a Márton-nap 
szellemében megosztották társaik-
kal és az óvoda dolgozóival. A Mé-
hecske és a Katica csoporttal elsétál-
tunk a polgármesteri hivatalba, ahol 
megnézhettük Molnár József moza-
ikképét, és azt a szépen megalkotott 

kiállítást amit az iskolások készítet-
tek az Ulmi hajókról. Az ünnep zárá-
saként megrendezett lámpás felvo-
nuláson, a családi barkácsdélutánon 
készült, szebbnél szebb lámpásoktól 
ragyogott az óvoda udvara. 

Az adventi időszakra nemcsak az 
óvodát, hanem a szívünket is ünnep-
lőbe öltöztetettük. A Gézengúz 
együttes varázslatos téli műsora se-
gített ráhangolódni a közelgő ünne-
pekre. 

Idén is nagy izgalommal várták a 
gyerekek a Mikulás érkezését. A ta-
lálkozást, mint mindig, komoly ké-
szülődés előzte meg: Szorgalmasan 
kézműveskedtek, Mikulás köszöntő 
dalokat, verseket tanultak és az óvó 
nénik szerint, az utóbbi időben a 
megszokottnál is jobbak voltak! Így 
senki sem lepődött meg azon, hogy 
a Nagyszakállú mindenkinek csak fi-
nomságot hozott!  

Óvodai karácsonyi ünnepségün-
ket december 15-én, délelőtt tartjuk. 
Nevelőtestületünk meglepetés elö-
adással fog kedveskedni a gyerekek-
nek.  
A téli szünet 2023. december 22 –
2024. január 5-ig tart. Az új évben, 
2024. január 8-án várjuk vissza a 
gyerekeket szeretettel. 

Békés, meghitt karácsonyt és Bol-
dog Új Esztendőt Kívánunk az óvoda 
dolgozói és a gyermekek nevében! 

Összeállította:  
Kovács Anikó 
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A Ráckevei Rendőrkapitányság il-
letékességi területén található Érdi 
SzC Kiskunlacházi Technikum és 
Szakképző Iskola diákjai részére tar-
tottunk rendőrségi bemutatót, hogy 
minél közelebb vigyük hozzájuk hi-
vatásunkat. A rendezvényen a közle-
kedésrendészeti kollégák bemutat-
ták a sebességmérő készüléket, 
annak működését, sőt, „letraffizták” 
a vállalkozó diákokat – megmérték 
futási sebességüket. A bűnügyi tech-
nikus drón készüléket vitt magával, 

illetve rendőrségi kutyakiképző tar-
tott két kutyával bemutatót. A köz-
rendvédelmi osztály állományának 
tagjai a rendszeresített fegyverek 
egy részét, illetve a védőfelszerelé-
seket mutatták be. A tanintézmény-
ben a 2023/2024-es tanévben két 
hetente, a korosztályhoz igazított té-
mában bűnmegelőzési előadásokat 
tartunk. 

Minden tanév végére nyílt napot 
szervezünk a Ráckevei Rendőrkapi-
tányság épületében, pályaorientá-

ciós iskolai programokon veszünk 
részt, illetve felkérésre az aktuális 
jogsértésekről tartunk tájékoztató 
jellegű előadást a tanintézmények-
ben, a veszélyekre felhívjuk a diákok 
figyelmét. 

A nagyszámú kerékpárosok biz-
tonsága, illetve a vagyonvédelem ér-
dekében és nem utolsó sorban a ke-
rékpárlopás visszaszorítását 
megcélozva a nyári időszakban Bike-
safe programsorozatot indítottunk - 
a Csónakos Piacon minden szerdán 8 

Ráckevei Rendőrkapitányság 2023. évi  
bűnmegelőzési tevékenysége
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Drótos Alex                        2023.10.05. 
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RÁCKEVEI RENDŐRKAPITÁNYSÁG 
 

Soha ne válaszoljon 
olyan szöveges 

üzenetekre, amiben 
PIN kódot, online 

banki jelszót 
vagy más bizalmas 

adatot kérnek! 

Ha  
Végrehajtó Iroda 

nevében keresik Önt, 
és nagy összegű 
tartozás azonnali 
végrehajtásának 

elkerülése érdekében 
pénz átutalásra kérik. 

 
 

Legyen személyes 
kapcsolata 

a céghez, aminek 
rendszeresen 
utalást intéz! 

 
Vásárláskor ne 

hagyja felügyelet 
nélkül táskáját a 

bevásárló 
kocsiban! 

 
A gépjárművet  

elhagyást követően 
minden esetben 
zárja le, abban 

táskát, értéket ne 
hagyjon! 

 

 

Ha lehet, válassza 
a SZEMÉLYES 

ÁTVÉTELT! 

 
 

Ha kifizet egy 
számlát, küldjön 

róla 
e-mailt a 

címzettnek!  

Ellenőrizze 
 a hitelezőktől 

érkező kéréseket, 
különösen 

ha a bankszámlájuk 
megváltoztatásáról 

tájékoztatnak! 

Online piactéren 
ELLENŐRIZZE 

az eladót 
(visszajelzések, 
közzétett adatok 

alapján)! 

https://kiberpajzs.hu 
SOHA NE ADJON 
MEG személyes és 

banki adatokat! 
(Kizárólag 
személyes 

ügyintézés során) 

 
 

Bankkártyaadatait 
csak a bank online 

fizetésre 
létrehozott oldalán 

adja meg! 

 
Online vásárlás 

előtt ellenőrizze az 
oldal URL-jét, 
hogy valóban 

megfelelő 
helyen jár-e! 

 
Győződjön meg  

a fizetési 
kérés 

jogosságáról! 

Csak  
a rendeléshez 

szükséges saját 
adatokat adjon meg: 
név, számlázási és 

szállítási cím, 
telefonszám, email 

cím. 

Online vásárlás 
esetén nézzen 

utána a webáruház 
értékelésének az 

interneten! 

Online vásárlás 
esetén 

legbiztonságosabb 
fizetés az 
utánvétes  

fizetés. 

Kéretlen 
emailben , sms-

ben szereplő 
linkre soha ne 
kattintson rá! 

Felhasználói 
fiókjai 

védelmében 
minden oldalon 

másik jelszót 
használjon! 

 A lakóhelye 
elhagyásakor 

minden esetben 
zárja be az 
ablakokat, 

ajtókat! 

Internetbankolásra 
a bank 

applikációját 
használja! 

Ha úgy érzi csaló 
üzenetre válaszolt, 

megadta banki 
adatait, azonnal 

értesítse a bankját 
és a 112-t!! 

Veszélyes Netflix-
lehúzás terjed! 

Ne kattintsanak a 
csatolt linkre, 

azonnal töröljék az 
ilyen üzeneteket! 

és 11 óra között az érdeklődők ren-
delkezésére álltunk. A program ered-
ményessége folytatást igényel, ezért 
a 2024. év tavaszától változatlan 
helyszínen és időszakban továbbra is 
lehetőség lesz a kerékpárok regiszt-
rációjára. A rendőrkapitányság illeté-
kességi területére szervezett progra-
mok többségén részt veszünk, ahol 
szintén regisztrálhatók a kerékpárok, 
erről külön szóróanyagon tájékoztat-
juk a lakosságot. 

A Ráckevei Rendőrkapitányság az 
Állatok Világnapja alkalmából a 

2023. évben együttműködést indí-
tott a Kiskunlacháza-Bankháza terü-
letén található EBSEGÉLY elnevezésű 
cica és kutya menhely, valamint az 
Állatvédelmi Témahétre regisztrált 
tanintézmények között. Az érintett 
tanintézményekben a program ré-
szeként a Ráckevei Rendőrkapitány-
ság bűnmegelőzési előadója tartott 
előadást a felelős állattartásról, az 
állatokkal kapcsolatban elkövethető 
jogsértésekről és a segítő magatar-
tásról, majd a menhely vezetője és 
segítői mutatták be két mentett ku-

tyusukat. A gyerekek nagy szeretet-
tel fogadták az előadókat. Az együtt-
működést hagyományteremtésnek 
szánjuk és a rendőrkapitányság ille-
tékességi területén található vala-
mennyi tanintézményt ösztönözni 
kívánjuk, regisztráljon a Témahétre, 
mert számos kutatás eredménye iga-
zolta már, hogy az ember-, és az ál-
latbántalmazás szorosan összefügg. 
Védd az állatot – védd az embert! 

Horváth Ágnes r. zászlós  
bűnmegelőzési előadó  

Ráckevei Rendőrkapitányság  


